[image: Diagrama, Logotipo

Descrição gerada automaticamente]
ESTADO DO MARANHÃO
Assembleia Legislativa
Gabinete do Deputado Rodrigo Lago

REQUERIMENTO Nº              /2023
(Deputado Rodrigo Lago)

	Senhora Presidente,
	Nos termos do art. 163, VIII, do Regimento Interno, após deliberação do Plenário, requeiro sejam expressados VOTOS DE CONGRATULAÇÕES desta Assembleia Legislativa aos servidores públicos estaduais MARCELLUS RIBEIRO ALVES, servidor público federal e Secretário de Estado da Fazenda; MAGNO VASCONCELOS PEREIRA, Auditor Fiscal da Receita Estadual e Secretário Adjunto de Administração Tributária da SEFAZ/MA; JOMAR FERNANDES PEREIRA FILHO, Auditor Fiscal da Receita Estadual e Economista-Chefe do Núcleo de Estudos Econômicos da SEFAZ/MA; GUSTAVO DE SOUZA DE OLIVEIRA VICTÓRIO, Auditor Fiscal da Receita Estadual e Diretor do Sindicato dos Auditores Fiscais; e RONALDO OLIVEIRA DA SILVA, Auditor Fiscal da Receita Estadual e também representante do Sindicato dos Auditores Fiscais, por terem contribuído com conhecimento e assessoramento técnico ao Poder Legislativo do Maranhão quando a realização de audiência pública das comissões de Constituição Justiça e Cidadania e de Orçamento, Finanças, Fiscalização e Controle, no dia 10 de julho de 2023, logo em seguida a aprovação do texto da Proposta de Emenda à Constituição nº 45/2019 pela Câmara dos Deputados, que “Altera o Sistema Tributário Nacional”, e pela elaboração da manifestação e propostas ao Senado Federal acerca da matéria.
	Pede-se, ainda, caso aprovado o presente requerimento, seja encaminhado expediente à Secretaria de Estado da Fazenda – SEFAZ-MA para que sejam registrados nos dossiês funcionais dos mencionados servidores públicos a manifestação de congratulações desta Casa aos relevantes trabalhos e contribuições dos mencionados servidores ao Poder Legislativo do Maranhão.
	Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão, 30 de agosto de 2023.

RODRIGO LAGO
DEPUTADO ESTADUAL
PCdoB - FE BRASIL
image1.png